



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 2

MODELO DE PROPOSTA DETALHE

	SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL	Processo nº E-10/001/292/2019 CNPJ: 42.498.667.0001-06 Telefone/Fax/Email: 21- 2333-8657 Endereço completo: Av. Nossa Senhora de Copacabana 493- Copacabana-RJ Licitação por Pregão Eletrônico nº 001/2022				
A firma fornecerá ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL n.º 001/2022		CARIMBO DA FIRMA				
item	Descrição	Unid	Qtd.	Marca Oferecida	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: VERMELHO - ID: 87832 - Código do Item: 6145.026.0065	MTS	200			
2	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: AZUL - ID: 74257 - Código do Item: 6145.026.0039	MTS	400			
3	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: VERDE - ID: 127514 - Código do Item: 6145.026.0105	MTS	400			
4	FIO ELETRICO PARALELO - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL: 2 X 2,5 MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO POLIVINILA, TENSÃO: 750 V, COR ISOLACAO: BRANCO, CERTIFICACAO: NBR IEC, FORMA FORNECIMENTO: ROLO 100 M - ID: 137973 - Código do Item: 6145.033.0005	UN	3			
5	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 6MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC),	MTS	300			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

	TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: AZUL - ID: 81758 - Código do Item: 6145.026.0050					
6	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 6 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSAO: 750 V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: BRANCO - ID: 109575 - Código do Item: 6145.026.0090	MTS	300			
7	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: AZUL - ID: 54622 - Código do Item: 6145.026.0001	MTS	200			
8	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: cobre, TEMPERA: mole, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: PRETO - ID: 54799- Código do Item: 6145.026.0003	MTS	200			
9	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: VERMELHO - ID: 58932 -Código do Item: 6145.026.0014	MTS	200			
10	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: BRANCA - ID: 72360 - Código do Item: 6145.026.0036	RL	3			
11	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 1,5 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSAO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO BIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: AMARELO, FORMA FORNECIMENTO: METRO - ID: 159727 - Código do Item: 6145.026.0144	MTS	200			
12	INTERRUPTOR COM TOMADA, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, COMPOSICAO: 1 TECLA, ACABAMENTO TECLA / TOMADA: TEMOPLASTICO, CORRENTE: 10 A, QUANTIDADE POSTO: 1 SIMPLES, TENSAO: 250 V, DIMENSAO (L X H), PLACA: 4 X 2 `` , COR PLACA: BRANCO - ID: 125544 - Código do Item: 5930.006.0015	UNID	24			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

13	TAMPA INTERRUPTOR / TOMADA, PISO - MATERIAL: LATAO, MODELO: CEGO, DIMENSAO (L X H): 4x2, ACABAMENTO: ESCOVADO - ID: 116670 - Código do Item: 5975.053.0008	UN	20			
14	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: SOBREPOR, MATERIAL CORPO: CLORETO POLIVINILA, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 2P+T, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: 4"x 2", DIAMETRO POLO: 4 mm, PADRAO: NBR 14136 - ID: 63201 - Código do Item: 5935.013.0021	UN	20			
15	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: SOBREPOR, MATERIAL CORPO: CLORETO POLIVINILA, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 3 PINOS REDONDOS, CORRENTE: 20 A, TENSÃO: 127 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: 4"X 2", DIAMETRO POLO: 4 MM, PADRAO: NBR 14136 - ID: 110329 - Código do Item: 5935.013.0089	UN	30			
16	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, MATERIAL CORPO: TERMOPLASTICO, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 3 PINOS REDONDOS, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: 4 x 2", DIAMETRO POLO: N/D, PADRAO: NBR - ID: 85360 - Código do Item: 5935.013.0037	UN	20			
17	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: LATAO, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 3 PINOS REDONDO, CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: 4 X 2", DIAMETRO POLO: 4 MM, PADRAO: NBR 14136 (NOVO PADRAO BRASILEIRO), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 148006 - Código do Item: 5935.013.0116	UN	50			
18	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: POLIAMIDA, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 2P+T, CORRENTE: 20 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: N/A, DIAMETRO POLO: 4,8 MM, PADRAO: NBR 14136 - ID: 139890 - Código do Item: 5935.013.0112	UN	50			
19	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: POLIAMIDA, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 2P+T, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: N/A, DIAMETRO POLO: 4,8 MM, PADRAO: NBR 14136 (NOVO PADRAO BRASILEIRO), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 161667 - Código do Item: 5935.013.0129	UN	50			
20	FITA ISOLAMENTO ELETRICO - TIPO: ANTI-CHAMA, BAIXA TENSÃO (NBR NM 60454 / UL 510), ESPESURA: 0,19 MM, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, COR: PRETO - ID: 56173 - Código do Item: 5970.004.0013	UN	30			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

21	SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: HO - FIXO, RABICHO: COM RABICHO, MATERIAL CORPO: POLICARBONETO, CONTATOS EM LIGA DE COBRE, CLASSE TEMPERATURA: T140, FIXACAO: ENCAIXE- PARAFUSO CENTRO BASE, CORRENTE: 2 A, TENSAO MAXIMA: 250 V, BASE: G13 - ID: 91002 - Código do Item: 5935.011.0008	UN	60			
22	SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: HO - FIXO, RABICHO: SEM RABICHO, MATERIAL CORPO: POLICARBONETO, CONTATOS EM LIGA DE COBRE, CLASSE TEMPERATURA: S/N, FIXACAO: ENCAIXE- PARAFUSO CENTRO BASE, CORRENTE: 2 A, TENSAO MAXIMA: 250 V, BASE: G13 - ID: 90716 - Código do Item: 5935.011.0007	UN	60			
23	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADA, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA, TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: SEM DIVISORIA, DIMENSAO (L X H X C): 20 X 15 X 2000 MM, COR: CINZA - ID: 77884 - Código do Item: 5975.008.0052	UN	40			
24	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADO ESPECIFICA PARA PISO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA , TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: SEM DIVISORIAS, DIMENSAO (L X H X C): 20 X 10 X 200 CM, COR: CINZA - ID: 116351 - Código do Item: 5975.008.0064	UN	40			
25	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADO ESPECIFICA PARA PISO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA RIGIDO, MODELO BASE: LISA , TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: 2 , DIMENSAO (L X H X C): 50 X 20 X 2000 MM, COR: CINZA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 159069 - Código do Item: 5975.008.0071	UN	40			
26	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADA, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA, TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: 3, DIMENSAO (L X H X C): 50 X 20 X 2100 MM, COR: BRANCO - ID: 90999 - Código do Item: 5975.008.0059	UN	40			
27	ABRACADEIRA NAO METALICA AMARRACAO - MODELO: SIMPLES, MATERIAL: POLIAMIDA 6.6, DIAMETRO AMARRACAO: 80 MM, TENSAO MINIMA RUPTURA: N/D, COR: BRANCO, COMPRIMENTO NOMINAL: 300 MM, LARGURA: 4,6 MM, REFERÊNCIA: T80L, MARCA: N/A - ID: 91607 - Código do Item: 5975.001.0025	CT	200			
28	CABO (CORDAO) TELEFONE - COR: PRETO, MODELO: ESPIRALADO, CONECTOR: RJ9, PERFIL CABO: CHATO, NUMERO VIAS: 4 VIAS - ID: 77682 - Código do Item: 6145.017.0005	UN	30			
29	CABO (CORDAO) TELEFONE - COR: BRANCO, MODELO: ESPIRALADO, CONECTOR: RJ9 - MACHO, PERFIL CABO: CHATO, NUMERO VIAS: 4 VIAS - ID: 110446 - Código do Item: 6145.017.0009	UN	30			
30	CABO TELEFONE - MODELO: CI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM) , QUANTIDADE PAR: 20 - ID: 108202 - Código do Item:	M	300			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

	6145.021.0059					
31	CABO TELEFONE - MODELO: CI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 10 - ID: 71030 - Código do Item: 6145.021.0035	RL	2			
32	CABO TELEFONE - MODELO: CCI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 5 - ID: 2294 - Código do Item: 6145.021.0006	M	300			
33	CABO TELEFONE - MODELO: CCI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 3 - ID: 2292 - Código do Item: 6145.021.0004	UN	2			
34	CABO COAXIAL-1 CONDUTOR CENTRAL - MODELO: RG06, IMPEDANCIA NOMINAL: 75 OHM, MATERIAL CONDUTOR INTERNO: FIO COBRE NU, MATERIAL ISOLACAO (DIELETRICO): POLIETILENO, CONDUTOR EXTERNO: FITA ALUMINIZADA, SEGUNDA BLINDAGEM: MALHA ALUMINIO, TERCEIRA BLINDAGEM: TRANCA COBRE NU (COBERTURA 80%), QUARTA BLINDAGEM: TRANCA COBRE NU (COBERTURA 97%), MATERIAL CAPA: POLIETILENO, COR CAPA: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: ROLO 20M - ID: 162303 - Código do Item: 6145.009.0040	RL	3			
35	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: GABINETE METALICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E NAO INFLAMAVEL, INTERRUPTOR: TRIPOLAR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05 X 3 (REDONDO), POTENCIA: 110VA E 220VA - 10A, TENSÃO: 115V / 220V, COMPRIMENTO CABO: TRIPOLAR 3 X 0,75 MM X 1,5M , COR: CINZA - ID: 125543 - Código do Item: 5915.001.0012	UN	20			
36	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: PLASTICO, INTERRUPTOR: LIGA / DESLIGA DIRETAMENTE-LED INDICADOR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05 TOMADAS NO PADRAO UNIVERSAL, SUPORTANDO O NOVO PADRAO BRASILEIRO E O PADRAO AMERICANO:2 PINOS CHATOS MAIS UM REDONDO, POTENCIA: 110VA E 220VA - 10A, TENSÃO: 127 / 230 V, COMPRIMENTO CABO: CABO TRIPOLAR 3X 0,75MM X 1,5M E CONFORME NBR .13249, COR: PRETO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 158931 - Código do Item: 5915.001.0016	UN	20			
37	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: PLASTICO, INTERRUPTOR: LIGA / DESLIGA DIRETAMENTE-LED INDICADOR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05, POTENCIA: 110VA E 220VA, TENSÃO: 127 / 230 V, COMPRIMENTO CABO: 1,5 ~ 2 M, COR: BRANCO/PRETO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 147938 - Código do Item: 5915.001.0014	UN	140			
38	PLUGUE ELETRICO, PREDIAL - MODELO: MACHO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS(PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250 V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID: 64233 - Código do Item: 5935.009.0006	UN	30			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

39	PLUGUE ELETRICO, PREDIAL - MODELO: FEMEA - PADRAO NOVO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS (PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID: 111822 - Código do Item: 5935.009.0013	UN	30			
40	SOQUETE ADAPTADOR ROSCA LAMPADA - ADAPTACAO: E27, MATERIAL SOQUETE: PORCELANA, MATERIAL CASQUILHO: LATAO, TENSÃO ISOLACAO: 250V - ID: 142584 - Código do Item: 6230.004.0006	UN	20			
41	ABRACADEIRA AJUSTAVEL - TIPO: HELLERMAN, MATERIAL: NYLON, FAIXA AJUSTE: N/A, LARGURA: 300MM X 3,5MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TRANSLÚCIDO, PARAFUSO: N/A - ID: 76579 - Código do Item: 4730.001.0021	PCTE 100 UN	2			
42	ABRACADEIRA AJUSTAVEL - TIPO: HELLERMAN, MATERIAL: NYLON, FAIXA AJUSTE: 3 - 50, LARGURA: 380 X 4,8 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COR BRANCO, PARAFUSO: SEM PARAFUSO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 138768 - Código do Item: 4730.001.0051	UN	200			
43	ABRACADEIRA METALICA TUBO - MODELO: UNHA, MATERIAL: ACO CARBONO SAE 1010/1020, TRATAMENTO: ZINCADO POR IMERSAO QUENTE, DIAMETRO: 1/2" - ID: 120344 - Código do Item: 4730.003.0076	UN	50			
44	ABRACADEIRA METALICA TUBO - MODELO: U SIMPLES, MATERIAL: ACO CARBONO SAE 1010/1020, TRATAMENTO: GALVANIZADO FOGO, DIAMETRO: 1/2 " - ID: 48 - Código do Item: 4730.003.0022	UN	60			
45	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR, ANGULO ABERTURA FEIXE: 300 °, POTENCIA NOMINAL: 18 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: 100V ~ 240 V, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCA FRIA, INTENSIDADE LUMINOSA: 1700 lm, TEMPERATURA COR: 6500 k, BASE: G13, DIMENSOES (L X C X A): 1.200 MM X 31 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 142545 - Código do Item: 6240.033.0016	UN	200			
46	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR T8, ANGULO ABERTURA FEIXE: 120°, POTENCIA NOMINAL: 9 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: 100V a 240V AC, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCO, INTENSIDADE LUMINOSA: 850 LUMENS, TEMPERATURA COR: 6000K, BASE: G13, DIMENSOES (L X C X A): 600 MM X 26 MM (D X C), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 143173 - Código do Item: 6240.033.0017	UN	80			
47	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR, ANGULO ABERTURA FEIXE: N/A, POTENCIA NOMINAL: 18 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: N/A, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCA, INTENSIDADE LUMINOSA: 1900 LUMENS, TEMPERATURA COR: 6500K, BASE: T8, DIMENSOES (L X C X A): 1200 MM , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 159286 - Código do Item: 6240.033.0054	UN	500			
48	LAMPADA LED - MODELO: BULBO, ANGULO ABERTURA FEIXE: 230°, POTENCIA NOMINAL: 10W,	UN	60			



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

	VOLTAGEM/FREQUENCIA: 50/60Hz, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCO FRIO, INTENSIDADE LUMINOSA: > 80 LM/W, TEMPERATURA COR: 6.500 K, BASE: E-27, DIMENSOES (L X C X A): 60 X 118 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 152714 - Código do Item: 6240.033.0036					
49	CONECTOR RJ (TELEFONIA E REDE) - MODELO: 11, QUANTIDADE TERMINAL: 04 / 04 TERMINAIS, TIPO CONEXAO: MACHO, ACESSORIO: N/A – RJ09 ID: 5345 - Código do Item: 5897.033.0004	UN	30			
50	CONECTOR BNC (SINAIS DE CONTROLE) - TIPO: MACHO, FORMATO: RETO, IMPEDANCIA: 75 OHM, FIXACAO: COMPRESSAO, CABO: RG-59 - ID: 123149 - Código do Item: 5897.017.0004	UN	30			
51	LIMPA CONTATOS - FUNCAO: REMOVEDOR DE UMIDADE E SUJEIRA, APLICACAO: APARELHOS ELETRICOS ELETRONICOS, APRESENTACAO: SPRAY 300 ML - ID: 102359 - Código do Item: 6850.073.0002	UN	5			
52	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL - GRAU VISCOSIDADE: ISO 150, FORNECIMENTO: 300 ML, REFERÊNCIA: WD 40 - ID: 108471 - Código do Item: 9150.004.0007	ML	10			
OBSERVAÇÕES 1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: - ser enviada, exclusivamente, por meio do sistema eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas todas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 2ª - O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 3ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida até a hora e data marcadas. 4ª - A firma proponente propõe fornecer a SETRANS/RJ, pelos preços aqui assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do edital. 5ª - A licitação mediante PROPOSTA DE PREÇOS poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.		Prazo de entrega: 10 (dez) dias Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias Local de entrega: Av. Nossa Senhora de Copacaba nº 493- G3- Copacabana- RJ Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em _____ / _____ /2022 Firma Proponente CNPJ: Inscrição Estadual:				



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 3

MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ.

_____ (nome da empresa), inscrita no
CNPJ sob nº _____, por intermédio de seu representante legal,
Sr.(a) _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº
_____ Órgão expedidor _____ e do C.P.F nº _____,

DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da
Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()
(assinalar com “x” a ressalva acima, caso verdadeira)

(Local e data) _____, ____ de _____ de 2022.

(representante legal com – nome e cargo)



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 4

**MODELO DE DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, EMPRESÁRIO INDIVIDUAL E
COOPERATIVA ENQUADRADA NO ART. 34, DA LEI Nº 11.488,
DE 2007**

***(EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE,
dispensado em caso de carimbo com CNPJ)***

Local e data

Ao Pregoeiro

Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022

(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DA LICITANTE), inscrita no CNPJ sob o nº
, sediada na (ENDEREÇO COMPLETO), neste ato representada pelo
seu representante legal, o(a) Sr.(a) (IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO
REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE), inscrito(a) no CPF sob o nº ,
portador(a) da cédula de identidade nº, DECLARA que é microempresa, empresa
de pequeno porte, empresário individual ou cooperativa enquadrada no artigo 34 da
Lei nº 11.488, de 2007, cumprindo, assim, os requisitos legais para tal qualificação,
nos termos da Lei Complementar nº 123/06, e que não possui quaisquer dos
impedimentos da referida norma, estando apta a exercer o direito de tratamento
privilegiado na forma prevista pela legislação em vigor.

(nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(is))

***CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ
(dispensado em caso de papel timbrado com
CNPJ)***



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 5

MODELO DE DECLARAÇÃO QUE O LICITANTE DISPÕE DE PERCENTUAL MÍNIMO DE EMPREGADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA (EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE, dispensado em caso de carimbo com CNPJ)

Local e data

Ao

Pregoeiro

a/c Sr.

Pregoeiro

Ref. (PREGÃO ELETRÔNICO) nº 001 /2022

_____, (Entidade) _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na (endereço completo) _____ neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a) _____, inscrito(a) _____ no _____ CPF _____ sob _____ o nº _____, portador(a) da cédula de identidade nº _____, **DECLARA**, para fins do disposto na Lei nº 7.258/2016, de 12/04/2016, que dispõe, em seus quadros, o percentual mínimo de empregados beneficiários da Previdência Social reabilitados ou com pessoas portadora de deficiência habilitadas, na proporção de ____%, na medida em que atualmente conta com _____ (_____) empregados.

ENTIDADE

nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(ais)

CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ (dispensado em caso de papel timbrado com CNPJ)

Observação: caso possua menos de cem empregados, a declaração deverá ser apresentada na seguinte forma:

_____, (Entidade) _____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na (endereço completo) _____, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a) _____, inscrito(a) no CPF sob o nº _____, portador(a) da cédula de identidade nº _____, **DECLARA**, para fins do disposto na Lei nº 7.258/2016, de 12/04/2016, que dispõe, em seus quadros menos de 100 empregados, de modo que não se submete ao regime neste estabelecido.



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 6

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

(Identificação do Processo licitatório)

(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE), como representante devidamente constituído de (IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DA LICITANTE OU DO CONSÓRCIO), doravante denominado LICITANDO, para fins do disposto no item (COMPLETAR) do Edital (COMPLETAR COM A IDENTIFICAÇÃO DO EDITAL), declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO), quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do (IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de (ÓRGÃO LICITANTE) antes da abertura oficial das propostas e;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

_____, em _____ de _____ de 20____.

(IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO REPRESENTANTE LEGAL DO LICITANTE/CONSÓRCIO NO ÂMBITO DA LICITAÇÃO)



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 7

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE (EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE, dispensado em caso de carimbo com CNPJ)

Local e data

Pregoeiro

a/c Sr.

Pregoeiro

Ref. pregão nº 001/2022

_____(Entidade)_____, inscrita no CNPJ sob o nº _____, sediada na
(endereço completo)_____, neste ato representada pelo seu representante legal, o(a)
Sr.(a) _____, inscrito(a) no CPF sob o nº _____, portador da cédula de
identidade nº _____, expedida por _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei,
que não foram aplicadas penalidades de suspensão temporária de participar em
licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para licitar e
contratar por qualquer ente ou entidade da administração Federal, Estadual e Municipal
cujos efeitos ainda vigoram.

ENTIDADE

nome da entidade com assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(ais)

CARIMBO DA PESSOA JURÍDICA COM CNPJ (dispensado em caso de papel
timbrado com CNPJ)



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

ANEXO 8
PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS

		SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL		Processo nº E-10/001/292/2019 CNPJ: 42.498.667.0001-06 Telefone/Fax/Email: 21- 2333-8657 Endereço completo: Av. Nossa Senhora de Copacabana 493- Copacabana-RJ Licitação por Pregão Eletrônico nº001/2022			
A firma fornecerá ao Estado do Rio de Janeiro, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL n.º 001/2022				CARIMBO DA FIRMA			
item	Descrição			Unid	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: VERMELHO - ID: 87832 - Código do Item: 6145.026.0065			MTS	200	R\$ 3,9000	R\$ 780,00
2	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: AZUL - ID: 74257 - Código do Item: 6145.026.0039			MTS	400	R\$ 3,9000	R\$ 1.560,00
3	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 4,0MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: VERDE - ID: 127514 - Código do Item: 6145.026.0105			MTS	400	R\$ 3,9040	R\$ 1.561,60
4	FIO ELETRICO PARALELO - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL: 2 X 2,5 MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO POLIVINILA, TENSÃO: 750 V, COR ISOLACAO: BRANCO, CERTIFICACAO: NBR IEC, FORMA FORNECIMENTO: ROLO 100 M - ID: 137973 - Código do Item: 6145.033.0005			UN	3	R\$ 563,73	R\$ 1.691,19
5	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 6MM², ENCORDOAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO			MTS	300	R\$ 5,8775	R\$ 1.763,25



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

	MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: AZUL - ID: 81758 - Código do Item: 6145.026.0050				
6	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 6 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750 V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: BRANCO - ID: 109575 - Código do Item: 6145.026.0090	MTS	300	R\$ 5,6900	R\$ 1.707,00
7	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: AZUL - ID: 54622 - Código do Item: 6145.026.0001	MTS	200	R\$ 2,3475	R\$ 469,50
8	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: cobre, TEMPERA: mole, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 5 (UM POUCO MAIS FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: PRETO - ID: 54799- Código do Item: 6145.026.0003	MTS	200	R\$ 2,3475	R\$ 469,50
9	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 mm², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXÍVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE À CHAMA, COR: VERMELHO - ID: 58932 - Código do Item: 6145.026.0014	MTS	200	R\$ 2,3640	R\$ 472,80
10	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 2,5 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE PROLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO UNIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: BRANCA - ID: 72360 - Código do Item: 6145.026.0036	RL	3	R\$ 234,7250	R\$ 704,18
11	FIO ELETRICO FLEXIVEL UNIPOLAR - MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TEMPERA: MOLE, SECAO NOMINAL (MM²): 1,5 MM², ENCORDAMENTO: CLASSE 4 (FLEXIVEL), MATERIAL ISOLACAO: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), TENSÃO: 750V, RESISTÊNCIA CHAMA: CABO BIPOLAR RESISTENTE A CHAMA, COR: AMARELO, FORMA FORNECIMENTO: METRO - ID: 159727 - Código do Item: 6145.026.0144	MTS	200	R\$ 1,8300	R\$ 366,00



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

12	INTERRUPTOR COM TOMADA, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, COMPOSICAO: 1 TECLA, ACABAMENTO TECLA / TOMADA: TEMOPLASTICO, CORRENTE: 10 A, QUANTIDADE POSTO: 1 SIMPLES, TENSÃO: 250 V, DIMENSÃO (L X H), PLACA: 4 X 2'', COR PLACA: BRANCO - ID: 125544 - Código do Item: 5930.006.0015	UNID	24	R\$ 14,1525	R\$ 339,66
13	TAMPA INTERRUPTOR / TOMADA, PISO - MATERIAL: LATAO, MODELO: CEGO, DIMENSÃO (L X H): 4x2, ACABAMENTO: ESCOVADO - ID: 116670 - Código do Item: 5975.053.0008	UN	20	R\$ 29,4550	R\$ 589,10
14	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: SOBREPOR, MATERIAL CORPO: CLORETO POLIVINILA, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 2P+T, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSÃO PLACA: 4''x 2'', DIAMETRO POLO: 4 mm, PADRAO: NBR 14136 - ID: 63201 - Código do Item: 5935.013.0021	UN	20	R\$ 7,8700	R\$ 157,40
15	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: SOBREPOR, MATERIAL CORPO: CLORETO POLIVINILA, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 3 PINOS REDONDOS, CORRENTE: 20 A, TENSÃO: 127 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSÃO PLACA: 4''X 2'', DIAMETRO POLO: 4 MM, PADRAO: NBR 14136 - ID: 110329 - Código do Item: 5935.013.0089	UN	30	R\$ 35,3133	R\$ 1.059,40
16	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: EMBUTIR, MATERIAL CORPO: TERMOPLASTICO, ACABAMENTO TOMADA: BRANCO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 3 PINOS REDONDOS, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSÃO PLACA: 4 x 2'', DIAMETRO POLO: N/D, PADRAO: NBR - ID: 85360 - Código do Item: 5935.013.0037	UN	20	R\$ 5,1825	R\$ 103,65
17	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: LATAO, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: RETANGULAR, POLO: 3 PINOS REDONDO, CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSÃO PLACA: 4 X 2'', DIAMETRO POLO: 4 MM, PADRAO: NBR 14136 (NOVO PADRAO BRASILEIRO), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 148006 - Código do Item: 5935.013.0116	UN	50	R\$ 39,5567	R\$ 1.977,84
18	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: POLIAMIDA, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 2P+T, CORRENTE: 20 A, TENSÃO: 250 V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSÃO PLACA: N/A, DIAMETRO POLO: 4,8 MM, PADRAO: NBR 14136 - ID: 139890 - Código do Item: 5935.013.0112	UN	50	R\$ 5,9150	R\$ 295,75



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

19	TOMADA ELETRICA, PREDIAL - INSTALACAO: PISO, MATERIAL CORPO: POLIAMIDA, ACABAMENTO TOMADA: PRETO, FORMATO CORPO: REDONDO, POLO: 2P+T, CORRENTE: 10 A, TENSÃO: 250V, FIXACAO PLACA: PARAFUSO, DIMENSAO PLACA: N/A, DIAMETRO POLO: 4,8 MM, PADRAO: NBR 14136 (NOVO PADRAO BRASILEIRO), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 161667 - Código do Item: 5935.013.0129	UN	50	R\$ 6,0175	R\$ 300,88
20	FITA ISOLAMENTO ELETRICO - TIPO: ANTI-CHAMA, BAIXA TENSÃO (NBR NM 60454 / UL 510), ESPESSURA: 0,19 MM, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, COR: PRETO - ID: 56173 - Código do Item: 5970.004.0013	UN	30	R\$ 21,31	R\$ 639,30
21	SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: HO - FIXO, RABICHO: COM RABICHO, MATERIAL CORPO: POLICARBONETO, CONTATOS EM LIGA DE COBRE, CLASSE TEMPERATURA: T140, FIXACAO: ENCAIXE- PARAFUSO CENTRO BASE, CORRENTE: 2 A, TENSÃO MAXIMA: 250 V, BASE: G13 - ID: 91002 - Código do Item: 5935.011.0008	UN	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40
22	SOQUETE LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: HO - FIXO, RABICHO: SEM RABICHO, MATERIAL CORPO: POLICARBONETO, CONTATOS EM LIGA DE COBRE, CLASSE TEMPERATURA: S/N, FIXACAO: ENCAIXE- PARAFUSO CENTRO BASE, CORRENTE: 2 A, TENSÃO MAXIMA: 250 V, BASE: G13 - ID: 90716 - Código do Item: 5935.011.0007	UN	60	R\$ 7,5625	R\$ 453,75
23	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADA, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA, TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: SEM DIVISORIA, DIMENSAO (L X H X C): 20 X 15 X 2000 MM, COR: CINZA - ID: 77884 - Código do Item: 5975.008.0052	UN	40	R\$ 12,5633	R\$ 502,53
24	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADO ESPECIFICA PARA PISO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA , TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: SEM DIVISORIAS, DIMENSAO (L X H X C): 20 X 10 X 200 CM, COR: CINZA - ID: 116351 - Código do Item: 5975.008.0064	UN	40	R\$ 8,8650	R\$ 354,60
25	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADO ESPECIFICA PARA PISO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA RIGIDO, MODELO BASE: LISA , TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: 2 , DIMENSAO (L X H X C): 50 X 20 X 2000 MM, COR: CINZA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 159069 - Código do Item: 5975.008.0071	UN	40	R\$ 50,7025	R\$ 2.028,10
26	CANALETA NAO METALICA - MODELO: FECHADA, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, MODELO BASE: LISA, TIPO FURACAO: N/A, QUANTIDADE DIVISORIAS: 3, DIMENSAO (L X H X C): 50 X 20 X 2100 MM, COR: BRANCO - ID: 90999 - Código do Item: 5975.008.0059	UN	40	R\$ 50,7025	R\$ 2.028,10



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

27	ABRACADEIRA NAO METALICA AMARRACAO - MODELO: SIMPLES, MATERIAL: POLIAMIDA 6.6, DIAMETRO AMARRACAO: 80 MM, TENSÃO MINIMA RUPTURA: N/D, COR: BRANCO, COMPRIMENTO NOMINAL: 300 MM, LARGURA: 4,6 MM, REFERÊNCIA: T80L, MARCA: N/A - ID: 91607 - Código do Item: 5975.001.0025	CT	200	R\$ 0,3950	R\$ 79,00
28	CABO (CORDAO) TELEFONE - COR: PRETO, MODELO: ESPIRALADO, CONECTOR: RJ9, PERFIL CABO: CHATO, NUMERO VIAS: 4 VIAS - ID: 77682 - Código do Item: 6145.017.0005	UN	30	R\$ 5,8267	R\$ 174,80
29	CABO (CORDAO) TELEFONE - COR: BRANCO, MODELO: ESPIRALADO, CONECTOR: RJ9 - MACHO, PERFIL CABO: CHATO, NUMERO VIAS: 4 VIAS - ID: 110446 - Código do Item: 6145.017.0009	UN	30	R\$ 10,3000	R\$ 309,00
30	CABO TELEFONE - MODELO: CI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM) , QUANTIDADE PAR: 20 - ID: 108202 - Código do Item: 6145.021.0059	M	300	R\$ 15,8675	R\$ 4.760,25
31	CABO TELEFONE - MODELO: CI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 10 - ID: 71030 - Código do Item: 6145.021.0035	RL	2	R\$ 1.771,3067	R\$ 3.542,61
32	CABO TELEFONE - MODELO: CCI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 5 - ID: 2294 - Código do Item: 6145.021.0006	M	300	R\$ 2,3750	R\$ 712,50
33	CABO TELEFONE - MODELO: CCI, BITOLA FIO: 50 (0,50 MM), QUANTIDADE PAR: 3 - ID: 2292 - Código do Item: 6145.021.0004	UN	2	R\$ 238,2500	R\$ 476,50
34	CABO COAXIAL-1 CONDUTOR CENTRAL - MODELO: RG06, IMPEDANCIA NOMINAL: 75 OHM, MATERIAL CONDUTOR INTERNO: FIO COBRE NU, MATERIAL ISOLACAO (DIELETRICO): POLIETILENO, CONDUTOR EXTERNO: FITA ALUMINIZADA, SEGUNDA BLINDAGEM: MALHA ALUMINIO, TERCEIRA BLINDAGEM: TRANCA COBRE NU (COBERTURA 80%), QUARTA BLINDAGEM: TRANCA COBRE NU (COBERTURA 97%), MATERIAL CAPA: POLIETILENO, COR CAPA: BRANCO, FORMA FORNECIMENTO: ROLO 20M - ID: 162303 - Código do Item: 6145.009.0040	RL	3	R\$ 56,9000	R\$ 170,70
35	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: GABINETE METALICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E NAO INFLAMAVEL, INTERRUPTOR: TRIPOLAR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05 X 3 (REDONDO), POTENCIA: 110VA E 220VA - 10A, TENSÃO: 115V / 220V, COMPRIMENTO CABO: TRIPOLAR 3 X 0,75 MM X 1,5M , COR: CINZA - ID: 125543 - Código do Item: 5915.001.0012	UN	20	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

36	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: PLASTICO, INTERRUPTOR: LIGA / DESLIGA DIRETAMENTE-LED INDICADOR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05 TOMADAS NO PADRAO UNIVERSAL, SUPORTANDO O NOVO PADRAO BRASILEIRO E O PADRAO AMERICANO:2 PINOS CHATOS MAIS UM REDONDO, POTENCIA: 110VA E 220VA - 10A, TENSÃO: 127 / 230 V, COMPRIMENTO CABO: CABO TRIPOLAR 3X 0,75MM X 1,5M E CONFORME NBR .13249, COR: PRETO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 158931 - Código do Item: 5915.001.0016	UN	20	R\$ 35,4725	R\$ 709,45
37	FILTRO LINHA ELETRICO - INVOLUCRO: PLASTICO, INTERRUPTOR: LIGA / DESLIGA DIRETAMENTE-LED INDICADOR, TIPO FILTRAGEM: EMI/RFI, QUANTIDADE TOMADA: 05, POTENCIA: 110VA E 220VA, TENSÃO: 127 / 230 V, COMPRIMENTO CABO: 1,5 ~ 2 M, COR: BRANCO/PRETO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 147938 - Código do Item: 5915.001.0014	UN	140	R\$ 35,4725	R\$ 4.966,15
38	PLUGUE ELETRICO, PREDIAL - MODELO: MACHO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS(PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250 V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID: 64233 - Código do Item: 5935.009.0006	UN	30	R\$ 4,7800	R\$ 143,40
39	PLUGUE ELETRICO, PREDIAL - MODELO: FEMEA - PADRAO NOVO, SAIDA ENCAIXE: RETA (AXIAL), PINO: 3 PINOS REDONDOS (PADRAO BRASILEIRO), CORRENTE: 10A, TENSÃO: 250V, CAPACIDADE PRENSA CABO: N/A, COR: BRANCO - ID: 111822 - Código do Item: 5935.009.0013	UN	30	R\$ 5,3175	R\$ 159,53
40	SOQUETE ADAPTADOR ROSCA LAMPADA - ADAPTACAO: E27, MATERIAL SOQUETE: PORCELANA, MATERIAL CASQUILHO: LATAO, TENSÃO ISOLACAO: 250V - ID: 142584 - Código do Item: 6230.004.0006	UN	20	R\$ 5,6750	R\$ 113,50
41	ABRACADEIRA AJUSTAVEL - TIPO: HELLERMAN, MATERIAL: NYLON, FAIXA AJUSTE: N/A, LARGURA: 300MM X 3,5MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TRANSLÚCIDO, PARAFUSO: N/A - ID: 76579 - Código do Item: 4730.001.0021	PCTE 100 UN	2	R\$ 35,9000	R\$ 71,80
42	ABRACADEIRA AJUSTAVEL - TIPO: HELLERMAN, MATERIAL: NYLON, FAIXA AJUSTE: 3 - 50, LARGURA: 380 X 4,8 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COR BRANCO, PARAFUSO: SEM PARAFUSO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 138768 - Código do Item: 4730.001.0051	UN	200	R\$ 0,4325	R\$ 86,50
43	ABRACADEIRA METALICA TUBO - MODELO: UNHA, MATERIAL: ACO CARBONO SAE 1010/1020, TRATAMENTO: ZINCADO POR IMERSAO QUENTE, DIAMETRO: 1/2`` - ID: 120344 - Código do Item: 4730.003.0076	UN	50	R\$ 0,6000	R\$ 30,00



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

44	ABRACADEIRA METALICA TUBO - MODELO: U SIMPLES, MATERIAL: ACO CARBONO SAE 1010/1020, TRATAMENTO: GALVANIZADO FOGO, DIAMETRO: 1/2 "" - ID: 48 - Código do Item: 4730.003.0022	UN	60	R\$ 0,7600	R\$ 45,60
45	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR, ANGULO ABERTURA FEIXE: 300 °, POTENCIA NOMINAL: 18 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: 100V ~ 240 V, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCA FRIA, INTENSIDADE LUMINOSA: 1700 lm, TEMPERATURA COR: 6500 k, BASE: G13, DIMENSOES (L X C X A): 1.200 MM X 31 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 142545 - Código do Item: 6240.033.0016	UN	200	R\$ 18,0025	R\$ 3.600,50
46	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR T8, ANGULO ABERTURA FEIXE: 120°, POTENCIA NOMINAL: 9 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: 100V a 240V AC, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCO, INTENSIDADE LUMINOSA: 850 LUMENS, TEMPERATURA COR: 6000K, BASE: G13, DIMENSOES (L X C X A): 600 MM X 26 MM (D X C), FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 143173 - Código do Item: 6240.033.0017	UN	80	R\$ 15,5967	R\$ 1.247,74
47	LAMPADA LED - MODELO: TUBULAR, ANGULO ABERTURA FEIXE: N/A, POTENCIA NOMINAL: 18 W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: N/A, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCA, INTENSIDADE LUMINOSA: 1900 LUMENS, TEMPERATURA COR: 6500K, BASE: T8, DIMENSOES (L X C X A): 1200 MM , FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 159286 - Código do Item: 6240.033.0054	UN	500	R\$ 18,1175	R\$ 9.058,75
48	LAMPADA LED - MODELO: BULBO, ANGULO ABERTURA FEIXE: 230°, POTENCIA NOMINAL: 10W, VOLTAGEM/FREQUENCIA: 50/60Hz, IRC(INDICE REPRODUCAO DE COR): BRANCO FRIO, INTENSIDADE LUMINOSA: > 80 LM/W, TEMPERATURA COR: 6.500 K, BASE: E-27, DIMENSOES (L X C X A): 60 X 118 MM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID: 152714 - Código do Item: 6240.033.0036	UN	60	R\$ 10,7275	R\$ 643,65
49	CONECTOR RJ (TELEFONIA E REDE) - MODELO: 11, QUANTIDADE TERMINAL: 04 / 04 TERMINAIS, TIPO CONEXAO: MACHO, ACESSORIO: N/A – RJ09 ID: 5345 - Código do Item: 5897.033.0004	UN	30	R\$ 0,8500	R\$ 25,50
50	CONECTOR BNC (SINAIS DE CONTROLE) - TIPO: MACHO, FORMATO: RETO, IMPEDANCIA: 75 OHM, FIXACAO: COMPRESSAO, CABO: RG-59 - ID: 123149 - Código do Item: 5897.017.0004	UN	30	R\$ 1,6567	R\$ 49,70
51	LIMPA CONTATOS - FUNCAO: REMOVEDOR DE UMIDADE E SUJEIRA, APLICACAO: APARELHOS ELETRICOS ELETRONICOS, APRESENTACAO: SPRAY 300 ML - ID: 102359 - Código do Item: 6850.073.0002	UN	5	R\$ 25,1900	R\$ 125,95



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Transportes

52	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL - GRAU VISCOSIDADE: ISO 150, FORNECIMENTO: 300 ML, REFERÊNCIA: WD 40 - ID: 108471 - Código do Item: 9150.004.0007	ML	10	R\$ 45,8550	R\$ 458,55
OBSERVAÇÕES 1ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: - ser enviada, exclusivamente, por meio do sistema eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas todas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 2ª - O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 3ª - A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida até a hora e data marcadas. 4ª - A firma proponente propõe fornecer a SETRANS/RJ, pelos preços aqui assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do edital. 5ª - A licitação mediante PROPOSTA DE PREÇOS poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.		Prazo de entrega: 10 (dez) dias Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias Local de entrega: Av. Nossa Senhora de Copacaba nº 493-G3- Copacabana- RJ Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em _____ / _____ /2022 Firma Proponente CNPJ: Inscrição Estadual:			